

**Reconstructia acoperisului si
termoizolarea peretilor blocului
principal de studii, cantinei si
salii sportive la I.P.Gimnaziul
"Viorel Cantemir" din s.Sofia, r-
nul Drochia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Gimnaziu. Bloc B. Lucrari generale de constructie. (marca SA). Etapa I.

Valoarea de deviz 1 329 918,81 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" montate pe rigle metalice. Nota: * marca si tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului. (panouri "Sandwich" de acoperis pentru vata minerala, gr.100 mm)	m2	813,0000	618,642 100,980	502 956,102 82 096,740
2	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	120,0000	294,106 21,000	35 292,749 2 520,000
3	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	58,0000	316,562 24,500	18 360,582 1 421,000
4	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	72,0000	186,619 55,330	13 436,536 3 983,760
5	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, ondulata sau cutata, montata pe pane metalice,	m2	9,8000	267,985 82,660	2 626,251 810,068

1	2	3	4	5	6	7
		executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.				
		<i>Total</i>	Lei			572 672,220
		Total Acoperis Inclusiv salariu				572 672,220 90 831,568
		2. Ferestre				
6	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv cu caracteristicile: с 5-ю камерами; коэффициент сопротивления теплопередачи R0,63 m3 C'/Вт; теплопроводность К- 1,68Т/м2 (F3, F 4, F5)	m2	6,0500	2 892,128 75,660	17 497,372 457,743
7	CK19B	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv cu caracteristicile: с 5-ю камерами; коэффициент сопротивления теплопередачи R0,63 m3 C'/Вт; теплопроводность К- 1,68Т/м2 (F1, F2)	m2	97,7200	2 842,859 58,428	277 804,176 5 709,584
8	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	42,7800	169,090 24,128	7 233,675 1 032,196
9	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (gr. 400 mm)	m	42,7800	355,371 26,928	15 202,750 1 151,980
10	Pret furnizor	Оконные вентиляционные клапаны	buc	62,0000	55,120 0,000	3 417,440 0,000
		<i>Total</i>	Lei			321 155,413
		Total Ferestre Inclusiv salariu				321 155,413 8 351,503
		3. Usi				

1	2	3	4	5	6	7
11	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	8,3800	3 034,318 65,160	25 427,586 546,041
12	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	9,5700	3 048,303 72,726	29 172,258 695,988
		<i>Total</i>	Lei			54 599,844
		Total Usi Inclusiv salariu				54 599,844 1 242,029

		Total	Lei	948 427,48
		Asigurari sociale	24 %	24 102,02
		TOTAL		972 529,50
		Transportarea materialelor	5 %	42 365,82
		TOTAL		1 014 895,32
		Cheltuieli de regie	5 %	50 744,76
		TOTAL		1 065 640,08
		Beneficiu de deviz	4 %	42 625,60
		TOTAL		1 108 265,68
		Taxa de valoare adaugata	20 %	221 653,13
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 329 918,81 100 425,10

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia acoperisului si
termoizolarea peretilor blocului
principal de studii, cantinei si
salii sportive la I.P.Gimnaziul
"Viorel Cantemir" din s.Sofia, r-
nul Drochia**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Gimnaziu. Bloc B. Lucrari generale de constructie. (marca SA). Etapa I.**

Valoarea de deviz 1 329 918,81 Lei

Intocmit in prețuri curente 21.11.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	121,0800	70,00	8 475,600
2.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1 073,1089	70,00	75 117,623
3.	7422010060100	Timplar	h-om	25,6680	70,00	1 796,760
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	265,6381	56,60	15 035,117
		Total manopera				100 425,10

Materiale:

1.	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	103,7700	2 720,00	282 254,400
2.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	209,7432	103,22	21 649,692
3.	2430226101600	Chit siliconic	kg	20,9316	69,87	1 462,491
4.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	1,0290	6,98	7,182
5.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	43,6356	139,74	6 097,639
6.	2523156720006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	2 139,4908	9,31	19 918,659
7.	2666122800555	Element de inchidere	buc	24,7200	16,77	414,554
8.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	53,4880	4,66	249,254
9.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	11,8335	135,08	1 598,469
10.	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	419,5800	20,86	8 752,439
11.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	6,1740	20,86	128,790
12.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	62,1180	105,06	6 526,117
13.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	129,7800	92,16	11 960,525
14.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	3,3443	17,37	58,090
15.	2743123549026400	Glafuri din aluminiu pentru ferestre (gr. 400 mm)	m	42,7800	326,06	13 948,847
16.	2811236304903100	Panouri "Sandwich" * gr. 100 mm	m2	845,8452	451,04	381 510,019
17.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	17,9500	2 900,00	52 055,000
18.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	2,2680	32,60	73,937

19.	2873147300863	Agrafe	kg	18,9000	32,60	616,140
20.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	844,6424	0,56	473,000
21.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	14,7900	270,95	4 007,350
22.	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	2 487,7800	1,12	2 786,314
23.	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	2 487,7800	0,23	572,189
24.	2874115837745	Suruburi	buc	1 236,0000	0,28	346,080
25.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	51,4500	0,28	14,406
26.	2874125886734	Nituri POP	buc	51,4500	0,12	6,174
27.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	27,1500	3,49	94,753
28.	2875274000051	Cot de jgheab	buc	24,7200	227,04	5 612,429
29.	2875274000052	Cot burlan	buc	29,5800	125,42	3 709,924
30.	2875274000053	Cot de capat	buc	14,7900	126,34	1 868,569
31.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	14,7900	51,63	763,608
32.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	24,7200	124,51	3 077,887
33.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	173,0400	65,21	11 283,938
34.	4011106202741	Energie electrica	kw	102,1760	0,00	0,000
35.	960-450300	Оконные вентиляционные клапаны	buc	62,0000	55,12	3 417,440
Total materiale de construcții						847 316,30

Utilaje de construcții:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	48,1456	14,25	686,072
Total utilaje de construcții						686,08

Total	Lei	948 427,48
Asigurari sociale	24 %	24 102,02
TOTAL		972 529,50
Transportarea materialelor	5 %	42 365,82
TOTAL		1 014 895,32
Cheltuieli de regie	5 %	50 744,76
TOTAL		1 065 640,08
Beneficiu de deviz	4 %	42 625,60
TOTAL		1 108 265,68
Taxa de valoare adaugata	20 %	221 653,13

Total deviz:

1 329 918,81

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstrucția acoperisului și
termoizolarea peretilor blocului principal de
studii, cantinei și salii sportive la I.P.Gimnaziul
"Viorel Cantemir" din s.Sofia, r-nul Drochia**Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilată cu termoizolare, de tip "Sandwich" montate pe rigle metalice. Nota: * marca și tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului. (panouri "Sandwich" de acoperis pentru vata minerală, gr.100 mm)	m2			618,642 100,980
	7214210026800	Montator construcții metalice	h-om	1,2000	70,00	84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	56,60	16,98
	281123630490310 0	Panouri "Sandwich" * gr. 100 mm	m2	1,0200	451,04	469,26
	2523156720006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	2,5800	9,31	24,50
	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	3,0000	0,23	0,70
	2874115836896	Saiba etansată cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	1,12	3,43
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1810	103,22	19,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0500	14,25	0,71
2	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejată anticoroziv	m			294,106 21,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	70,00	21,00
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	92,16	99,67
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	65,21	94,03
	2666122800555	Element de închidere	buc	0,2000	16,77	3,45
	2875274000050	Elemente de legatură	buc	0,1000	3,49	0,36
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	124,51	25,65
	28752740000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	227,04	46,77
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,28	2,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0200	14,25	0,28
3	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejată anticoroziv	m			316,562 24,500
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	70,00	24,50
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	105,06	112,52
	28752740000502	Cot burlan	buc	0,5000	125,42	63,96
	2875274110001	Piesa de legatură	buc	0,2500	51,63	13,17
	2874115830000	Pilnii de curățire	buc	0,2500	270,95	69,09
	28752740000503	Cot de capăt	buc	0,2500	126,34	32,22
	2875274000050	Elemente de legatură	buc	0,2500	3,49	0,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0150	14,25	0,21
4	CE05B	Invelitori din tabla plană zincată sau tabla plană protejată anticoroziv, fixată cu agrafe, executată cu încheeturi duble în ambele sensuri, executate pe suprafețe mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			186,619 55,330
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	70,00	52,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	56,60	2,83
	2710403642299	Tabla plană zincată de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,5500	20,86	121,56
	2873145887450	Cuie de tablă	kg	0,0300	32,60	1,03
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	32,60	8,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0100	14,25	0,14
5	CE06A	Invelitori din tabla profilată protejată anticoroziv, ondulată sau cutată, montată pe pane metalice, executate pe suprafețe mai	m2			267,985 82,660

1	2	3	4	5	6	7
		mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	70,00	77,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	56,60	5,66
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	135,08	163,11
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	20,86	13,14
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,12	0,63
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,28	1,47
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	17,37	5,93
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	6,98	0,73
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	14,25	0,31
		2. Ferestre				
6	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv cu caracteristicile: с 5-ю камерами; коэффициент сопротивления теплопередачи R0,63 m3 C'/Bт; теплопроводность K- 1,68Т/м2 (F3, F 4, F5)	m2			2 892,128 75,660
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	70,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	56,60	5,66
	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	1,0000	2 720,00	2 720,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	103,22	72,77
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	69,87	17,26
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,56	3,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,66	2,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	14,25	0,28
7	CK19B	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv cu caracteristicile: с 5-ю камерами; коэффициент сопротивления теплопередачи R0,63 m3 C'/Bт; теплопроводность K- 1,68Т/м2 (F1, F2)	m2			2 842,859 58,428
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7700	70,00	53,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	56,60	4,53
	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	1,0000	2 720,00	2 720,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	103,22	48,51
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	69,87	11,53
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,56	2,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	4,66	1,86
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	14,25	0,28
8	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m			169,090 24,128
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	70,00	19,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	56,60	4,53
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	139,74	142,53
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,56	2,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	14,25	0,14
9	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (gr. 400 mm)	m			355,371 26,928
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	70,00	22,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	56,60	4,53
	2743123549026400	Glafuri din aluminiu pentru ferestre (gr. 400 mm)	m	1,0000	326,06	326,06
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,56	2,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	14,25	0,14
10	Pret furnizor	Оконные вентиляционные клапаны	buc			55,120 0,000
	960-450300	Оконные вентиляционные клапаны	buc	1,0000	55,12	55,12
		3. Usi				

1	2	3	4	5	6	7
11	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			3 034,318 65,160
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	70,00	59,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	56,60	5,66
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	2 900,00	2 900,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,56	2,24
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	103,22	51,61
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	69,87	12,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,66	2,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	14,25	0,28
12	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			3 048,303 72,726
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	70,00	66,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	56,60	6,23
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	2 900,00	2 900,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,56	2,24
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	103,22	56,77
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	69,87	13,48
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,66	2,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	14,25	0,28

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.